ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский технологический

университет МИСиС»

Диссертационный совет Д 212.132.14

Протокол  № 14 от 22.11.2016г.

Присутствовали: д.т.н. Мельник В.В. (председатель), д.т.н. Коваленко В.ВА.

(зам.председателя), д.т.н. Агафонов В.В. (ученый секретарь), д.т.н. Батугин

А.С., д.ф-м-н. Валуев А.М., д.т.н. Васючков Ю,Ф., д.т.н. Гончаренко С.Н.,

д.т.н. Кузнецов Ю.Н., д.т.н. Ломоносов Г.Г., д.т.н. Оганесян А.С., д.т.н.

Павлов Ю.А., д.э.н. Попов С.М., д.т.н. Рахутнн М.Г., д.т.н. Савич И.Н., д.т.н.

Темкин И.О. (всего 15 человек из 22 членов совета).

Слушали: Ученого секретаря диссертационного совета Агафонова В.В. с

сообщением о поступившем заявлении от к.т.н., доц. Стадника Д.А.,

назначенного 17 октября 2016г., пр. № 12 официальным оппонентом по

диссертации Журавлева Е.И. на тему «Разработка геоинформационной

системы прогнозирования динамических проявлений в углевмещающем

массиве при подземной разработке угольных месторождений» по спец.

25.00.35 – Геоинформатика, в котором сообщается о невозможности

подготовить отзыв в срок по уважительной причине.

В дискуссии приняли участие: Кузнецов Ю.Н., Мельник В.В.

Постановили: 1. Удовлетворить заявление Стадника Д.А.

                           2. Назначить официальным оппонентом по диссертации

Журавлева Е.И. на тему «Разработка геоинформационной системы

прогнозирования динамических проявлений в углевмещающем массиве при

подземной разработке угольных месторождений» по спец. 25.00.35 –

Геоинформатика Пасечника Ивана Александровича, к.т.н., инженера 1

категории отд. электроснабжения и связи АО «Проектно-изыскательский и

научно-исследовательский институт «Гидропроект» им. С.Я. Жука., который

представил достаточное количество публикаций в сфере диссертационного

исследования и дал письменное согласие  выступить официальным

оппонентом по указанной диссертации (документы прилагаются).

                           3. Дату защиты диссертации оставить прежней – 22 декабря

2016г., в 12 час. 00 мин., ауд. А-305.

                            4. Разослать уведомления об изменении кандидатуры

официального оппонента заинтересованным государственным организациям.

Результаты голосования:  ЗА – 15, против – нет, воздержались – нет.

Председатель

диссертационного совета                                                              Мельник В.В.

Ученый секретарь

диссертационного совета                                                             Агафонов В.В.